
Atmintinė
apie ligų prevencijos 

programas
2023 m.



Lietuvoje vykdomos 5 ligų prevencijos progra-
mos, kurių įgyvendinimo išlaidas ligonių kasos 
kompensuoja Privalomojo sveikatos draudimo 
fondo lėšomis. Pagal šias programas privalo-
muoju sveikatos draudimu apdrausti gyventojai 
gali nustatytu dažnumu nemokamai pasitikrin-
ti dėl gimdos kaklelio, krūties, prostatos ir 
storosios žarnos vėžio, taip pat dėl širdies ir 
kraujagyslių ligų.

Prevencinėmis programomis siekiama nustatyti 
ligos užuomazgas ir prireikus skubiai imtis profi-
laktikos ar gydymo. Juk ligos pradžioje žmogus 
dažniausiai nejaučia jokių simptomų. 



32

Šios prevencinės programos yra skirtos tam 
tikro amžiaus žmonėms. Kiekvienu atveju am-
žiaus kriterijai pasirinkti remiantis moksliniais 
tyrimais, rodančiais, kokio amžiaus sulauku-
siems gyventojams gresia didžiausia rizika su-
sirgti vienomis ar kitomis ligomis.

Pagal prevencines programas tikrinamų žmo-
nių amžių, atsižvelgdamos į mokslininkų atlik-
tus tyrimus, nustato Europos Komisija ir Pa-
saulinė sveikatos organizacija.

Kadangi minėtomis ligomis dažniausiai su-
sergama sulaukus tam tikro amžiaus, pagal jį 
žmonės priskiriami rizikos grupėms, jiems tai-
komos atitinkamos programos. Šioms rizikos 
grupėms priskirti gyventojai pagal tam tikras 
prevencijos programas turi tikrintis reguliariai. 
Jei pasitikrinus viskas gerai, po nustatyto laiko 
patikrą reikia kartoti. 

Norint pasitikrinti pagal minėtas programas, 
pirmiausia reikia kreiptis į savo šeimos gydy-
toją toje gydymo įstaigoje, kuri yra sudariusi 
sutartį su teritorine ligonių kasa (TLK).

Šeimos gydytojas skirs būtinus tyrimus ir, jei 
reikės, išduos siuntimą pas gydytoją specia-
listą. Gydytojas, išrašydamas siuntimą, privalo 

nurodyti bent 3 gydymo įstaigas, kuriose tei-
kiamos pacientui reikiamos paslaugos. Jei pa-
sirinkta gydymo įstaiga turi sutartį su TLK, nei 
už tyrimus, nei už gydytojo darbą ar sunaudo-
tas medžiagas mokėti nereikia.

Svarbu žinoti

Pacientai, kuriems kraujotakos sistemos sutri-
kimas arba onkologinė liga diagnozuoti anksty-
vosios stadijos (aptiktos tik užuomazgos):

• lengviau gydomi;
• palengvinama, sulėtinama ligos eiga;
• gali būti visiškai išgydyti.

Šiame leidinyje rasite informaciją apie tai, 
kaip dažnai galite pasitikrinti pagal ligų pre-
vencijos programas. Siūlome šioje atmintinė-
je (užrašams skirtoje vietoje) užsirašyti, kada 
tikrinotės, kokie buvo tyrimų rezultatai, kada 
vėl reikės pasitikrinti.

Atsakingi už savo brangiausią turtą – svei-
katą – esame mes patys. Tik po to ši atsa-
komybė tenka šeimos gydytojams, kitiems 
specialistams. Kuo daugiau būsime informuoti 
apie ligų prevenciją, tuo geriau galėsime pasi-
rūpinti savo ir artimųjų sveikata.



54

Širdies ir kraujagyslių 
ligų prevencinė 
programa

Kam skirta?

Vyrams ir moterims
nuo 40 m. iki 60 m. (imtinai). 

Į ką reikia kreiptis?

Į savo šeimos gydytoją. 

Kaip dažnai reikia tikrintis?

Nustačius:

• labai didelę riziką – po 1 metų,

• didelę riziką – po 2 metų,

• mažą ar vidutinę riziką – po 4 metų.

Koks tyrimas atliekamas?

Šeimos gydytojas atlieka įvairius tyrimus, pa-
vyzdžiui, lipidogramą, elektrokardiogramą, 
nustato gliukozės ir kreatinino koncentraciją ir 
kt. Pagal tyrimų rezultatus įvertinama paciento 
rizika sirgti širdies ir kraujagyslių ligomis. Rizi-
ka gali būti: maža, vidutinė, didelė arba labai 
didelė.

Nustačius labai didelę riziką sirgti širdies ir 
kraujagyslių ligomis, šeimos gydytojas išduo-
da siuntimą pas gydytoją kardiologą tolesniam 
išsamiam ištyrimui. 

Kas praneša tyrimo rezultatus?

Šeimos gydytojas. Jis supažindina su tolesne 
profilaktika. Jei nustatoma didelė arba labai 
didelė rizika sirgti širdies ir kraujagyslių ligo-
mis, pacientui sudaromas pirminės prevenci-
jos priemonių planas. Po 6 mėnesių pacientas 
pakartotinai turi apsilankyti pas šeimos gydy-
toją, kuris įvertina, kokių rezultatų pasiekė pa-
cientas, laikydamasis duoto plano, prireikus jį 
koreguoja.

Kada man laikas pasitikrinti?



76

Gimdos kaklelio vėžio
prevencinė
programa

Kam skirta?

Moterims nuo 25 m. iki 59 metų
(imtinai).

Į ką reikia kreiptis?

Į savo šeimos gydytoją. 

Kaip dažnai reikia tikrintis?

• 25–34 m. (imtinai) moterims – kartą per 
3 metus;

• 35–59 m. (imtinai) moterims – kartą per 
5 metus.

Koks tyrimas atliekamas?

Moterims nuo 25 m. iki 34 m. (imtinai) atlieka-
mas citologinio tepinėlio tyrimas ikivėžiniams 
pakitimams nustatyti, o moterims nuo 35 m. 
iki 59 m. (imtinai) – aukštos rizikos žmogaus 
papilomos viruso (ŽPV) tyrimas. Jei ŽPV tyri-
mo rezultatas teigiamas, iš to paties mėginio 
atliekamas gimdos kaklelio citologinio tepinė-
lio skystoje terpėje tyrimas.

Kas praneša tyrimo rezultatus?

Šeimos gydytojas. Jis supažindina su tolesne 
profilaktika. Jeigu atlikus tyrimus nustatoma 
pakitimų, moteris siunčiama konsultuotis pas 
gydytoją akušerį ginekologą.

Kada man laikas pasitikrinti?



98

Krūties vėžio 
prevencinė
programa

Kam skirta?

Moterims nuo 50 m. iki 69 m. (imtinai).

Į ką reikia kreiptis?

Į savo šeimos gydytoją. 

Kaip dažnai reikia tikrintis?

Kartą per 2 metus.

Koks tyrimas atliekamas?

Mamografinis krūtų tyrimas. Mamogramą 
įvertina šią paslaugą teikianti gydymo įstaiga.

Kas praneša tyrimo rezultatus?

Šeimos gydytojas. Jis supažindina su tolesne 
profilaktika. Jeigu atlikus minėtą tyrimą nusta-
toma pakitimų, moteris siunčiama konsultuotis 
pas gydytoją specialistą.

Kada man laikas pasitikrinti?



1110

Prostatos vėžio 
prevencinė 
programa

Kam skirta?

Vyrams nuo 50 m. iki 69 m. (imtinai)
ir vyrams nuo 45 m., jei sirgo tėvas ar brolis.

Į ką reikia kreiptis?

Į savo šeimos gydytoją. 

Kaip dažnai reikia tikrintis?

Kas 2 arba 5 metus – kaip skiria gydytojas, at-
sižvelgdamas į paciento amžių ir tyrimo rezul-
tatus.

Koks tyrimas atliekamas?

Kraujo tyrimas, kuris parodo prostatos specifi-
nio antigeno (PSA) koncentraciją kraujyje.

Kas praneša tyrimo rezultatus?

Šeimos gydytojas. Jis supažindina su tolesne 
profilaktika. Jei PSA kiekis viršija normą, šei-
mos gydytojas siunčia pacientą konsultuotis 
pas gydytoją urologą. Gydytojas urologas pri-
reikus atlieka priešinės liaukos biopsiją.

Kada man laikas pasitikrinti?



1312

Kam skirta?

Vyrams ir moterims nuo 50 m. iki 74 m.
(imtinai).

Į ką reikia kreiptis?

Į savo šeimos gydytoją. 

Kaip dažnai reikia tikrintis?

Kartą per 2 metus.

Koks tyrimas atliekamas?

Slapto kraujavimo išmatose (iFOBT) testas. 

Kas praneša tyrimo rezultatus?

Šeimos gydytojas. Jis supažindina su tolesne 
profilaktika. Jei testo rezultatas neigiamas – pa-
cientas sveikas, jei rezultatas teigiamas – šei-
mos gydytojas išduoda siuntimą konsultuotis 
pas gydytoją specialistą. Prireikus gydytojas 
specialistas atlieka kolonoskopiją ir (ar) biopsiją. 
Jei iFOBT testo rezultatas teigiamas, tačiau gy-
dytojas specialistas nustato, kad storojoje žarno-
je pakitimų nėra, pacientas iš naujo tiriamas ne 
anksčiau nei po 10 metų.

Storosios žarnos vėžio 
prevencinė
programa

Kada man laikas pasitikrinti?



1514

Užrašams



apie 
privalomąjį  
sveikatos draudimą

Rūpimus klausimus kviečiame teikti

info@vlk.lt 
+370 5 232 2222

info@sodra.lt 
1883, +370 5 250 0883

Daugiau informacijos: 

ligoniukasa.lrv.lt
sodra.lt 

Valstybinė ligonių kasa

Norint gauti ligonių kasų apmokamas 
sveikatos priežiūros paslaugas, reikia 
laikytis trijų būtinų sąlygų:

• Būti apdraustam PSD ir laiku mokėti PSD įmokas;

• Kreiptis į tas gydymo įstaigas, kurios yra sudariusios 
sutartis su TLK;

• Turėti gydytojo, teikiančio PSDF lėšomis apmokamas 
paslaugas, siuntimą. Išskyrus tuos atvejus, kai kreipia-
masi dėl pirminių ambulatorinių asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų, t. y. dėl šeimos gydytojo ar jo 
komandos narių paslaugų, pirminės odontologinės 
pagalbos paslaugų, pirminės psichikos sveikatos 
priežiūros – šioms paslaugoms gauti prie įstaigos pri-
rašytiems pacientams siuntimo nereikia. Taip pat jo 
nereikia kreipiantis ir į gydytoją dermatovenerologą 
ar dėl būtinosios pagalbos.

Kas nutiks neapsidraudus PSD?
Neapsidraudusiems PSD, nemokantiems įmokų gyven-
tojams už visas gydymo paslaugas reikia mokėti pa-
tiems. Tūkstančius eurų gali kainuoti daugelis operaci-
jų, taip pat onkologinių ar lėtinių ligų gydymas, vaistai, 
medicinos pagalbos priemonės. Be to, nemokant priva-
lomų įmokų, kaupiasi PSD įmokų skola.

Pavėlavote sumokėti PSD?
Verta prisiminti apie PSD suteikiamą papildomo mėnesio 
garantiją, kuri aktuali keičiantis PSD apdrausto asmens 
statusui, pavyzdžiui, jam baigus mokyklą, studijas, kei-
čiant darbą ir pan. 
Pasibaigus PSD galiojimui, gyventojas dar vieną mėnesį 
(papildomą mėnesį) turi teisę gauti PSDF kompensuo-
jamas sveikatos priežiūros paslaugas, o PSD įmoką gali 
sumokėti iki to mėnesio paskutinės dienos.

Pavėluotai sumokėta PSD įmoka neatkuria ankstesnio 
mėnesio draudimo. Pavyzdžiui, vasario mėnesio įmoką 
sumokėjus kovą, nėra laikoma, kad žmogus vasarį buvo 
apdraustas.

Pacientai įsigyja 
kompensuojamųjų 

vaistų su mažiausia prie-
moka, vieno tiekėjo gru-

pės vaistų, biologinių, mažo 
terapinio indekso, gydytojų 

konsiliumo sprendimu 
paskirtų vaistų.

Nuo kiekvienų 
metų pradžios už 

šiuos vaistus paciento 
sumokėtos priemokos yra 

sumuojamos, 
kol sukaupto priemokų 
krepšelio suma pasiekia 

48,36 euro. 

Vėliau iki metų pa-
baigos šių kompensuo-
jamųjų vaistų priemokų 

pacientui 
mokėti nereikia. 

Jos apmokamos valstybės 
biudžeto lėšomis. apie 

kompensuojamuosius 
vaistus ir medicinos 
pagalbos priemones

Rūpimus klausimus kviečiame teikti
info@vlk.lt 

+370 5 232 2222

Daugiau informacijos:  
ligoniukasa.lrv.lt

Valstybinė ligonių kasa

Vaistinės apie sukauptą priemokų krepšelį informuo-
jamos automatiškai, o pacientas informaciją apie savo 
sukauptą priemokų krepšelį gali pasitikrinti E. sveikatos 
portale.

Kaip kaupiamas 
kompensuojamųjų vaistų 
krepšelis?

apie dantų 
protezavimą

Rūpimus klausimus kviečiame teikti
info@vlk.lt 

+370 5 232 2222

Daugiau informacijos:  
ligoniukasa.lrv.lt

Valstybinė ligonių kasa

Kada pakartotinai galima  
kreiptis dėl dantų protezavimo?

Pakartotinai kompensuojamąsias dantų protezavimo 
paslaugas galima gauti praėjus 3 metams nuo ankstes-
niojo dantų protezavimo paslaugų kompensavimo. 

Šis terminas netaikomas: 

• vaikams iki 18 m.;

• pacientams, kurie buvo gydyti dėl burnos, veido 
ar žandikaulių onkologinės ligos ir kurių minimali 
kramtymo funkcija nebeužtikrinama.

Pavyzdžiui, pensininkas ar neįgalusis, kuriam šiemet 
buvo protezuojami dantys, susirgo burnos vėžiu. Jam 
buvo atlikta operacija, dėl kurios šis neteko dantų. To-
kiu atveju pacientas gali pakartotinai kreiptis dėl dantų 
protezavimo paslaugų, nors 3 metai dar nepraėjo.

Ar dirbantys pensininkai turi  
teisę gauti kompensuojamąjį 
dantų protezavimą?

Teisę į PSDF lėšomis kompensuojamą dantų protezavi-
mą turi gyventojai, kuriems sukako senatvės pensijos 
amžius, neatsižvelgiant į tai, ar jie dirba.

Ar kompensuojamąjį dantų  
protezavimą gali gauti į išanksti-
nę pensiją išėję asmenys?

Teisę į PSDF lėšomis kompensuojamą dantų protezavi-
mą turi gyventojai, kuriems sukako senatvės pensijos 
amžius. Išankstinę pensiją gaunantiems žmonėms dan-
tų protezavimo paslaugos nekompensuojamos.

apie medicininę 
reabilitaciją

Rūpimus klausimus kviečiame teikti

info@vlk.lt 
+370 5 232 2222

Daugiau informacijos: 

ligoniukasa.lrv.lt

Valstybinė ligonių kasa

● Prioritetinė stacionarinė reabilitacija – tai sta-
cionarinės reabilitacijos paslaugos, kurios teikiamos 
prioriteto tvarka tiems pacientams, kuriems jų labiau-
siai reikia. 

Šias paslaugas gali gauti pacientai po ūmių, biosociali-
nes funkcijas sutrikdančių ligų, pavyzdžiui, po infarkto, 
insulto, traumų, po operacijų dėl onkologinių ligų ar en-
doprotezavimo operacijų, taip pat vaikai ir itin sunkios 
sveikatos būklės ligoniai. Juos reabilitacijos paslaugas 
teikianti įstaiga turi priimti pirmiausia. Siunčiančios įs-
taigos atsakingas asmuo suderina paciento atvykimo 
datą su paciento pasirinktos įstaigos administracija.

● Palaikomoji reabilitacija – tai medicininės rea-
bilitacijos paslaugos, skiriamos po stacionarinės reabi-
litacijos kurso suaugusiesiems, sergantiems sunkiomis 
nervų sistemos, judamojo-atramos aparato ligomis ir 
dėl šios priežasties jiems pripažintas 0–40 proc. darbin-
gumo lygis, o pensinio amžiaus žmonėms nustatyti di-
deli arba vidutiniai specialieji poreikiai. 

Palaikomoji reabilitacija skiriama ir vaikams, sergan-
tiems sunkiomis nervų sistemos, judamojo-atramos 
aparato, akių, ausų, kraujo ir limfos ligomis ir dėl to 
jiems nustatytas neįgalumas.

Suaugusiesiems per kalendorinius metus palaikomo-
ji reabilitacija skiriama vieną kartą, o vaikams gali būti 
skiriama ir daugiau kartų.

● Antirecidyvinis gydymas – tai sanatorinio gydy-
mo paslaugos, skiriamos ir kompensuojamos lėtinėmis 
ligomis sergantiems vaikams iki 7 metų ir neįgaliesiems 
iki 18 metų, siekiant užkirsti kelią ligų komplikacijoms. 
Iš PSDF dėl tos pačios ligos kompensuojamas vienas 
gydymo kursas per metus, apmokama 90 proc. šio gy-
dymo kainos.

● Psichosocialinė reabilitacija – tai reabilitacijos 
paslaugos, skiriamos turintiems psichikos ir elgesio 
sutrikimų, suteikiančios galimybę pasiekti optimalų 
savarankiško funkcionavimo bendruomenėje lygį. Šios 
paslaugos teikiamos ambulatoriškai ir stacionare, jas 
skiria gydantysis gydytojas psichiatras.

     Ką daryti praradus ESDK?
Pametus galiojančią ESDK, reikia kreiptis į TLK, kur bus išduota 
nauja kortelė. Prarastos ESDK keitimas kainuoja apie 15 eurų.

Šalys, kuriose galioja ESDK: 
• ES šalys narės: Airija, Austrija, Belgija, Bulgarija, Čekija, 

Danija*, Estija, Graikija, Ispanija, Italija, Kipras, Latvija, 
Lenkija, Lietuva, Liuksemburgas, Malta, Nyderlandai, 
Portugalija, Prancūzija, Rumunija, Slovakija, Slovėnija, 
Suomija, Švedija, Vengrija, Vokietija, Kroatija.

• EEE šalys narės: Lichtenšteinas, Islandija, Norvegija.

• Kitos šalys: Šveicarija*, Jungtinė Didžiosios Britanijos 
ir Šiaurės Airijos Karalystė (Jungtinė Karalystė).

*Trečiųjų šalių piliečiai (apdrausti PSD Lietuvoje ar kitose Europos šalyse), 
viešėdami Danijoje ir Šveicarijoje, negali pasinaudoti ESDK teikiamomis 
garantijomis.

Vykdami į kitas neišvardintas užsienio valstybes, dėl kelio-
nių draudimo kreipkitės į draudimo bendroves.

Ar galima naudotis ESDK  
nutrūkus draudimui?

Jei nesate draustas PSD, naudotis ESDK draudžiama net ir 
tuo atveju, jei ESDK galiojimo terminas nėra pasibaigęs. Jei 
pasinaudosite ESDK, būdamas nedraustas, ir už Jums su-
teiktą būtinąją medicinos pagalbą bus sumokėta iš PSDF 
lėšų, šias lėšas reikės grąžinti.

Kiek laiko ESDK galioja?
ESDK galioja iki kortelėje pažymėtos datos, tačiau tik ap-
draustam gyventojui. 

Nauja ESDK išduodama pasibaigus senosios galioji-
mo terminui. ESDK gali būti pakeista apdraustojo pa-
geidavimu, jei iki kortelės galiojimo pabaigos lieka ne 
daugiau kaip 2 mėnesiai arba pasikeitė asmens duo-
menys. Šiuo atveju senąją kortelę reikia grąžinti TLK. 

apie 
Europos sveikatos 
draudimo kortelę

Rūpimus klausimus kviečiame teikti

info@vlk.lt 
+370 5 232 2222

Daugiau informacijos:

ligoniukasa.lrv.lt

Valstybinė ligonių kasa

apie odontologijos 
paslaugas vaikams

Rūpimus klausimus kviečiame teikti
info@vlk.lt 

+370 5 232 2222

Daugiau informacijos: 
ligoniukasa.lrv.lt

Daugiau apie ortodontinius aparatus:

Valstybinė ligonių kasa

Kada ortodonto paslaugos 
apmokamosiš PSDF?

Svarbu kreiptis į gydymo įstaigą, kuri yra sudariusi sutartį su 
TLK dėl gydytojo ortodonto konsultacijų teikimo. Taip pat 
konsultacijos metu gydytojas ortodontas turi patvirtinti 
diagnozę, nurodytą sveikatos apsaugos ministro įsakymu 
patvirtintame PSDF lėšomis kompensuojamų medicinos 
priemonių ir jų bazinių kainų sąraše (jame nustatytos orto-
dontinių aparatų skyrimo sąlygos ir bazinės kainos). Tokiu 
atveju paskirtas ortodontinis aparatas bus apmokėtas iš 
PSDF lėšų.

Iki kokio amžiaus kompensuojama 
ši paslauga?

Ortodontinis gydymas iš PSDF kompensuojamas iki vaikui 
sukanka 18 metų. Jei ortodontinis gydymas iki pilnametys-
tės nebaigiamas, šiam gydymui naudojami ortodontiniai 
aparatai ir toliau kompensuojami, bet ne ilgiau kaip 5 me-
tus nuo ortodontinio gydymo pradžios.

Ar už ortodontinius aparatus reikia 
primokėti?

Ortodontiniai aparatai iš PSDF kompensuojami 100 pro-
centų. Tačiau gali tekti mokėti priemoką už pasirinktus 
ortodontinius aparatus, kurie dėl technologijos ypatumų 
kainuoja brangiau, nei įrašyti į PSDF lėšomis kompensuoja-
mų medicinos priemonių bei jų bazinių kainų sąrašą. Tokiu 
atveju kainų skirtumą reikės sumokėti patiems į gydymo 
įstaigos kasą.

Daugiau informacijos: 

ligoniukasa.lrv.lt

Rūpimus klausimus kviečiame teikti 

info@vlk.lt 
+370 5 232 2222

endoprotezavimą
apie sąnarių

Valstybinė ligonių kasa

BŪTINA
ŽINOTI

Ar visiems pacientams išmokamos
kompensacijos už savo lėšomis įsigytą 
endoprotezą?

Endoprotezo įsigijimo išlaidos nekompensuojamos 
pacientams, įtrauktiems į sąnarių endoprotezavimo eilę ir 
dar negavusiems pranešimo apie jiems skirtą kompensuo-
jamąjį sąnario protezą, ir jiems atlikta sąnario endoproteza-
vimo operacija ne eilės tvarka savo lėšomis įsigytu sąnario 
endoprotezu.

Pacientas neįgyja teisės į kompensaciją ir tuo atveju, jei jis 
nėra draustas privalomuoju sveikatos draudimu arba yra 
operuojamas kitoje gydymo įstaigoje, nei buvo nurodęs 
prašyme skirti kompensuojamąjį sąnario endoprotezą.

Ar pacientas gali atidėti
endoprotezavimo operaciją?

Pacientai, kuriems jau skirtas kompensuojamasis sąnario 
endoprotezas, operaciją gali atidėti tik vieną kartą ir ne 
ilgiau nei dvylikai mėnesių nuo endoprotezo paskyrimo 
datos. Tokiu atveju į eilę sugrįžtama savo pirminio prašymo 
registracijos data, o nepasinaudojusiems šia teise – į eilę 
tenka registruotis iš naujo.

Kokias sveikatos priežiūros paslaugas
pacientas gali gauti po operacijos? 

Pacientams, kuriems buvo atlikta endoprotezavimo opera-
cija, gali būti skiriama medicininė reabilitacija, padedanti 
sugrąžinti judėjimo funkciją, darbingumą bei pagerinanti 
gyvenimo kokybę. Už ją apdraustiesiems privalomuoju 
sveikatos draudimu mokėti nereikia.

Reabilitacijos paslaugos po endoprotezavimo operacijų 
pacientams skiriamos prioriteto tvarka, todėl reabilitacijos 
įstaiga juos turi priimti pirmiausia. Siunčiančios gydymo 
įstaigos atsakingas asmuo suderina paciento atvykimo 
datą su paciento pasirinktos reabilitacijos įstaigos adminis-
tracija.

Apie
Valstybinę 
ligonių kasąDaugiau informacijos:

ligoniukasa.lrv.lt

Valstybinė ligonių kasa Kviečiame Jus prisijungti prie 
profesionalios, darnios ir veržlios 
Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos 
apsaugos ministerijos (VLK) komandos!

Prisidėkite prie prasmingos, 
sveikųjų ir sergančiųjų sveikatos 
priežiūrą garantuojančios ligonių 
kasų veiklos!

VLK yra 5 teritorinių 
ligonių kasų steigėja

Kaip pas mus
įsidarbinti? 

ligoniukasa.lrv.lt/karjera – lankykitės ligonių 
kasų interneto svetainės karjeros skiltyje, kur 
rasite visus skelbimus ir kitą informaciją apie 
VLK vykdomą darbuotojų paiešką;

portalas.vdt.lt – konkursai į valstybės 
tarnybą ir į konkursines darbuotojų, 
dirbančių pagal darbo sutartis, pareigas 
vykdomi bei pretendentų pateikti prašymai 
administruojami per šį portalą; 

linkedIn, Instagram, facebook.com/vlk.lt 
– pamėkite mus šiuose tinkluose, čia patogu 
bendrauti ir sekti darbo skelbimus;

personalas@vlk.lt – kilus klausimams, 
tiesiog kreipkitės į mus.

Darbuotojai į VLK priimami viešai 
skelbiant konkursus ar atrankas.

2023 m. išleista „Būtina žinoti“ lankstinukų serija.
Juose rasite informacijos kitomis svarbiomis privalomojo 

sveikatos draudimo temomis.

16



Daugiau informacijos:

+370 5 232 2222
info@vlk.lt
ligoniukasa.lrv.lt


